OSNIVAČKI AKT

006 / 20. 10. 2000.

Na osnovu čl. 13. Zakona o javnim službama ("Sl. glasnik RS" br. 42/91) i čl. 7. Zakona o Univerzitetu RS ("Sl. glasnik RS" br. 20/28.5.98), prof. dr Milija Zečević, Dunavski kej br. 20, Beograd, osnivač, saglasno Elaboratu o osnivanju Evropskog univerziteta za internacionalni menadžment i biznis, 20.10.2000. godine donosi sledeću

ODLUKU

o osnivanju privatnog

Evropskog univerziteta za internacionalni menadžment i biznis u Beogradu, Budimska br. 8

- Osniva se privatni Evropski univerzitet za internacionalni menadžment i biznis u Beogradu, Budimska br. 8 (u daljem tekstu EVROPSKI UNIVERZITET).
- EVROPSKI UNIVERZITET je autonomna naučna i obrazovna ustanova sa svojstvom pravnog lica.
- EVROPSKI UNIVERZITET deluje pod nazivom: Evropski univerzitet za internacionalni menadžment i biznis sa sedištem u Beogradu, Budimska br. 8. (Rešenje Ministarstva za više i visoko obrazovanje Republike Srbije br. 612-00-494/2000-04 od 21.09.2000. godine - u prilogu)

4. Delatnost EVROPSKOG UNIVERZITETA su:

visoko obrazovanje	-	šifra 80329
naučno istraživanje i razvoj	-	šifra 73105
izdavanje časopisa i sličnih periodičnih izdanja	-	šifra 22130
izdavanje knjiga, brošura i drugih publikacija	-	šifra 22110

 EVROPSKI UNIVERZITET posluje u privatnoj svojini, u skladu sa zakonskim propisima i za svoje obaveze odgovara celokupnom svojom imovinom.

- 6. U sastavu EVROPSKOG UNIVERZITETA SU:
 - Fakultet za internacionalni menadžment, Budimska br. 10, osnovan 1993. godine i registrovan kod Privrednog suda pod br. VI Fi-11521/97 1-65948-00 (Rešenje u prilogu)
 - Fakultet za evropski biznis, Budimska br. 10, osnovan Rešenjem Ministarstva za više i visoko obrazovanje Republike Srbije br. 612-00-493/2000-04 od 20.09.2000. godine (Rešenje u prilogu)
 - Fakultet za menadžment malih preduzeća, osnovan Rešenjem Ministarstva za više i visoko obrazovanje Republike Srbije br. 612-00-413/2000-04 od 14.09.2000. godine (Rešenje u prilogu)

U skladu sa čl. 7. Zakona o univerzitetu RS Fakulteti su članovi Univerziteta i u sastavu su Evropskog univerziteta za internacionalni menadžment i biznis. Fakultet su doneli adekvatne odluke za članstvo u Evropskom univerzitetu.

- Osnivač i vlasnik EVROPSKOG UNIVERZITETA je prof. dr Milija Zečević.
- 8. Osnivač ima prema EVROPSKOM UNIVERZITETU prava i obaveze utvrđene Zakonom i ovim Osnivačkim aktom.
- Osnivač prof. dr Milija Zečević daje u zakup prostorije u Budimskoj 8 (250 m²) EVROPSKOM UNIVERZITETU (Ugovor u prilogu). Ovaj prostor će se koristiti za Rektora i Rektorat.
- Osnivač prof. dr Milija Zečević daje u zakup EVROPSKOM UNIVERZITETU prostorije u Vasinoj br. 18 (93 m²) za rad i poslovanje predsednika Upravnog odbora i Upravni odbor.
- 11. Osnivač prof. dr Milija Zečević ovim aktom imenuje

za predsednika Upravnog odbora:

• prof. dr Miodraga Zečevića, 14. Decembra br. 61, Beograd

za članove Upravnog odbora:

- Svetozara Zečević, dipl. matematičara, Ljube Stojanovića 34, Beograd, privremeno zaposlenog u Sidneju - Australija
- Doc. dr Olgica Zečević Stanojević, Studentski trg 19, Beograd
- Milica Džunić, dipl. matematičar, Draže Pavlovića 19, Beograd
- Mr Jelena Rnjak, Cara Dušana 73/15, Beograd

- 12. Za rektora, uz saglasnost sa članovima Upravnog odbora imenuje se osnivač prof. dr Milija Zečević, dosadašnji dekan i osnivač Fakulteta za internacionalni menadžment i predsednik Evropske asocijacije za internacionalni biznis i menadžment.
- Osnivač prof. dr Milija Zečević je uplatio sredstva od 600.000,00 din. na poseban račun kod Preduzetničke banke za početak rada EVROPSKOG UNIVERZITETA.
- Rektor osnivač prof. dr Milija Zečević je predložio članovima Upravnog odbora Statut Evropskog univerziteta za internacionalni menadžment i biznis i članovi Upravnog odbora su ga jednoglasno usvojili (Statut u prilogu).
- 15. Osnivač prof. dr Milija Zečević kao rektor stupa na dužnost dana kada se EVROPSKI UNIVERZITET registruje kod Privrednog suda.
- 16. Osnivački akt dostaviti Privrednom sudu sa svim prilozima radi registracije.

U Beogradu, _____

OSNIVAČ I VLASNIK Prof. dr Milija Zečevia Beograf, Dypovski kej 20